心工作是“抓销售、去存量、择发展” 。 一是现金为王，销售为先。 公司将以销售工作为主线，落实好销售工作的每个环

节。 去存量、调节奏，确保各企业现金流安全。 二是从优选择，谨慎发展。 深入研讨产品，建立友谊模式，务实走好适合自

身的发展道路，并关注保障房建设和棚户区改造项目，从中寻找发展商机。

公司的外供免税业：立足企业实际，依托大连保税区的外供中心项目，搭建大连港区配套服务平台、港区保税展示平

台，打造全新的产业链。 前端向保税仓储、物流配送等环节拓展，后端向转口贸易、电子商务环节延伸，逐步实现服务贸易

一体化。

公司还将在国内经济结构调整的机遇中，依托现有资本和业务基础，以现代服务业为载体，围绕“千家万户消费服务

商” 的定位，落实相关多元化发展，寻求新的业务增长点。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1.�会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

根据修订后的《企业会计准则第

2

号—长期股权投资》，

将对被投资单位不具有控制、 共同控制或重大影响的

投资纳入可供出售金融资产

第七届第六次董事会会议于

2014

年

10

月

20

日

审计通过了《关于会计政策变更的议案》

无

根据修订后的《企业会计准则第

30

号—财务报表列报》，

将可供出售金融资产形成的利得或损失在资产负债表

列报至“其他综合收益”；在利润表列报至“以后将重分

类进损益的其他综合收益”之

2

“可供出售金融资产公

允价值变动损益”

第七届第六次董事会会议于

2014

年

10

月

20

日

审计通过了《关于会计政策变更的议案》

无

会计政策变更说明：

财政部于2014年陆续颁布或修订了一系列企业会计准则，本公司已按要求于2014年7月1日执行新的该等企业会计准

则，并按照新准则的衔接规定对比较财务报表进行调整。 执行新准则对比较财务报表影响说明如下：

1）长期股权投资

本公司根据修订后的《企业会计准则第2号—长期股权投资》，对被投资单位不具有控制、共同控制或重大影响的投

资纳入可供出售金融资产核算，其中：在活跃市场没有报价、公允价值不能可靠计量的权益工具按照成本进行后续计量，

其他权益工具按照公允价值后续计量，并对年初数采用追溯调整法进行调整列报，追溯调整影响如下：

项目

2013

年

1

月

1

日

2013

年

12

月

31

日

调整前 调整后 调整前 调整后

账面价值 减值准备

账

面

余

额

账面价值 减值准备

账面

余额

账面价值 减值准备

账

面

余

额

账面价值 减值准备

账

面

余

额

可供出

售金融

资产

4,000,000.00 4,000,000.00 0 4,000,000.00 4,000,000.00 0

长期股

权投资

4,000,000.00 4,000,000.00 0 4,000,000.00 4,000,000.00 0

合计

4,000,000.00 4,000,000.00 0 4,000,000.00 4,000,000.00 0 4,000,000.00 4,000,000.00 0 4,000,000.00 4,000,000.00 0

2）财务报表列报准则对于合并财务报表的影响

本公司根据修订后的《企业会计准则第30号—财务报表列报》，对原资本公积中归属于其他综合收益的部分予以调

整，根据列报要求作为其他综合收益项目列报，并对年初数采用追溯调整法进行调整列报，追溯调整影响如下：

项目

2013

年

1

月

1

日

2013

年

12

月

31

日

调整前 调整后 调整前 调整后

资本公积

85,778,178.57 71,566,294.98 80,726,494.79 70,876,858.92

其他综合收益

14,211,883.59 9,849,635.87

合计

85,778,178.57 85,778,178.57 80,726,494.79 80,726,494.79

2、会计估计变更

本报告期主要会计估计未发生变更。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本期纳入合并财务报表范围的主体较上期相比，增加1户，即：新设立的全资子公司：邯郸友谊商城有限公司。 2014年6

月，公司投资1,000万元成立以商业为主的邯郸友谊商城有限公司，截止2014年12月31日，该公司净资产为9,175,317.94元，

当期净利润为-824,682.06元。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告” 的说明

□ 适用 √ 不适用

证券代码：000679� � � �股票简称：大连友谊 编号：2015—010

大连友谊（集团）股份有限公司

第七届监事会第四次会议决议公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

1、监事会会议通知于2015年4月15日以书面形式发出。

2、监事会会议于2015年4月27日以现场表决方式在公司会议室召开。

3、应出席会议监事3名，实际到会3名。

4、会议由监事会主席张桂香女士主持。

5、会议的召开符合《公司法》和《公司章程》有关规定。